
Lundehus sogns menighedspleje 

Årsberetning 
 
Et hovedfokus for menighedsplejen i det forgangne år har været menighedsplejens økonomi.  

Til trods for at bestyrelsen valgte at reducere i størrelsen af de beløb, som modtagere af julehjælp får 
tildelt, stod vi efter sidste jul i en situation hvor vi kunne se, at vi delte mere ud end vi fik ind. Det kunne 
lade sig gøre takket være en vis solvens, men det er af indlysende grunde ikke holdbart i længden. De 
tiltag, vi har sat i gang for at øge den løbende indsamling, har kunnet mærkes, men ikke nok.  

Derfor gik et til formålet nedsat udvalg i gang med at afsøge muligheder for at rejse penge, dels igennem 
fondsansøgninger, dels igennem nye aktiviteter. Til årets torvefest var der således både lotteri og 
kagekonkurrence samt -salg til fordel for menighedsplejen, hvilket gav en indtægt på knap 4.000 kr. Vi 
sluttede året med en donation på 50.000 kr fra Frederik og Emma Kraghs Mindelegat og fik desuden en 
donation på 10.000 kr fra Aldersro Menighedspleje og en generøs gave i forbindelse med vores 
juleindsamling. Endelig kunne det mærkes at julebazaren (der sidste år var ramt af ombygningen) igen 
kunne køre på fuld kraft. Resultatet herfra var ca. 9.000 kr. Så selv om tilskuddet fra vores 
paraplyorganisation, Menighedsplejen i Danmark, var kraftigt reduceret i år, kunne vi gå ind i det nye år 
med ro i sindet, i hvert tilfælde hvad menighedsplejens økonomi angår. 

De indsamlede midler går til uddeling af det, vi kalder akuthjælp, og til uddelingen af julehjælp. Vi 
modtog 60 ansøgninger i 2025, hvilket svarer til niveauet fra året før. Heraf kommer langt størstedelen 
fra familier med børn. Modtagerne af julehjælp bliver, i forbindelse med uddelingen, inviteret til 
juletræsfesten mellem jul og nytår. Det tager rigtig mange imod. 

I kaffeklubben har vi, takket være en øremærket anonym donation, kunnet arrangere flere ture og, med 
støtte fra kirken, både påskefrokost og julefrokost. Det vil Katinka, som er ansvarlig for Kaffeklubben i 
det daglige, sige mere om.  

I det kommende år vil vi i bestyrelse fortsat have fokus på at sikre en god økonomi, så vi kan udføre det 
arbejde, som er menighedsplejens formål. Et andet hovedformål for menighedsplejen er 
administrationen af den pose penge, som kirkefondet har stillet til rådighed for børne- og 
ungdomsarbejde i Lundehus sogn. Det er i det forgangne år konkret sket ved støtte til husleje i 
Ryparkens børne- og ungehus (RBUH) og støtte til sommerlejr for FDF K27 og for Lundehus-spejderne. 

Til sidst vil jeg gerne takke bestyrelsen. Og jeg vil gerne rette en særlig tak til Søren, som har meddelt at 
han ikke fortsætter. Søren er udpeget af Lundehus-spejderne, så farvel til Søren også velkommen til 
Iben, som er udpeget som nyt bestyrelsesmedlem af Lundehus-spejderne. Søren har lagt et stort 
arbejde igennem mange år, først i fonden og siden fondens nedlæggelse i menighedsplejen. På egne og 
på bestyrelsens vegne vil jeg sige: ”Søren, det har været en fornøjelse. Stor stor tak for din indsats!” 

Også en særlig tak til Katrine, som har fået arbejde i udlandet og derfor heller ikke fortsætte i 
bestyrelsen. Katrine er udpeget af FDF. Også til Katrine skal der lyde en stor stor tak for arbejdet og for 
det store engagement.  


